中国高等教育学会地方大学教育研究分会

关于举办“新发展格局与高等教育新使命”
大学校长论坛的通知

各理事单位、有关高校：

构建新发展格局是党中央作出的重大决策部署，服务构

建新发展格局是高等教育主动服务国家重大战略的必然选

择和重要使命，迫切要求高等学校在发展理念和发展方式上

准确识变、科学应变、主动求变，坚持“四个面向”，以加快

建设世界重要人才中心和创新高地为目标，实现高水平科技

自立自强，充分发挥科技创新策源地、改革创新思想库、人

才培养主阵地的作用。

为深入学习习近平总书记关于教育的重要论述，贯彻新

发展格局战略部署，推进高等教育内涵式高质量发展，在扬

州大学 120周年校庆之际，中国高等教育学会地方大学教育

研究分会与理事单位扬州大学共同举办大学校长论坛。现将

有关事项通知如下：

一、会议主题

新发展格局与高等教育新使命

二、会议时间

2022年 5月 18日（周三）9:00-11:30，14:30-17:30

三、主办单位

中国高等教育学会地方大学教育研究分会、扬州大学

四、参会人员

教育部门领导、中国高等教育学会领导、中国高等教育

学会地方大学教育研究分会理事单位校领导、部分特邀高校

校长、国外友好高校校长代表以及高等教育领域专家学者等。

五、会议形式

鉴于当前疫情防控形势，为严格落实国家、省、市新冠

疫情防控要求，会议采取线上视频方式举行。会议工具为“腾

讯会议”，会议号 976 106 155，操作指南详见附件。

六、报名方式及有关事项

1.会议采取线上报名参会的形式，报名截止时间：5 月

11日。登陆“腾讯会议”报名，输入会议号 976 106 155，

选择“加入会议”，点击“前往报名”，填写参会人员姓名、

单位名称、联系电话、联系邮箱以及是否作主题报告等信息

并提交，待会务人员审核通过即可使用。报名时使用腾讯会

议账号应与参会账号保持一致。

2.请作主题报告的参会代表将报告 PPT、文字稿或录播

视频（请使用会议主办方制作的虚拟背景）于 5 月 13 日前

发至 gfs@yzu.edu.cn，邮件主题请注明“大学校长论坛”。预

报名阶段已发送的主题报告有效，请勿重复发送。

3.会议日程届时将发送至各位参会代表的联系邮箱，请

注意查阅。

4.会议测试时间：5月 17日 15:00-17:00，测试方式：直

播连线测试。

七、联系方式

1.中国高等教育学会地方大学教育研究分会联系方式

司老师 0371-67781807 17339157730

邮箱: dfdxfh@126.com

2.扬州大学联系方式

魏老师 0514-87990840 18762317898

卢老师 0514-87990840 15161447612

邮箱: gfs@yzu.edu.cn

3.网络测试联系方式

刘老师 0514-87971637 18852739191

附件：“腾讯会议”操作指南

中国高等教育学会地方大学教育研究分会

扬州大学

2022年 4月 28日

mailto:dfdxfh@126.com
mailto:gfs@yzu.edu.cn

附件:

“腾讯会议”操作指南

一、会议工具

腾讯会议

二、会议报名

1.登录腾讯会议:打开腾讯会议，选择“账号密码登录”

(或“验证码登录”“微信登录”)。

2.加入会议:在腾讯会议主面板，选择“加入会议”。

输入会议号 976 106 155，“您的名称”请填写真实姓名。

勾选相应的入会前设置项后，点击“加入会议”。

3.会议报名:本次会议采取报名参会的形式。输入会议

号点击“加入会议”后，点击“前往报名”，填写相关信息

后提交。

三、线上参会

会议当天，使用报名时的账号登录腾讯会议，在主面板

选择“新发展格局与高等教育新使命大学校长论坛”，点击

右侧“进入会议”即可。